DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Lei nº 525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br |www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 Ano IV | Edição nº 75 Página  1  de 3

Município de Açailândia – Estado do Maranhão
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO DE AÇAILÂNDIA
Portaria n° 131/2021, de 29 de abril de 2021 2 .......................
Portaria n° 135/2021, de 03 de maio de 2021 2 ......................
Portaria n°133/2021, de 30 de abril de 2021 2 ........................
Portaria n°134/2021, de 03 de maio de 2021 3 .......................

EXPEDIENTE

O Diário Oficial da Câmara Municipal de Açailândia,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação do Legislativo Municipal, sendo referida
entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara
Municipal de Açailândia poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de
filtros,
acesse:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Câmara Municipal de Açailândia – MA CNPJ
12.143.442/0001-76
Rua Ceará, 622 – Centro
Telefone: (99)3535-0426
Site: www.cmacailandia.ma.gov.br
Diário: cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

MESA DIRETORA

Presidente: Feliberg Melo Sousa
Vice Preidente: Ademar Martins Da Silva
Segundo Vice Presidente: Cleones Oliveira Matos
Primeiro Secretário: Erivelton Carlos Ramos Trindade
Segunda Secretária: Thais Dos Santos Brito Fritsche

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Lei nº 525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br |www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 Ano IV | Edição nº 75 Página  2  de 3

Município de Açailândia – Estado do Maranhão
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

PUBLICAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA N° 131/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de
suas atribuições legais.
Resolve:
                              Exonerar a servidora comissionada ELEDENE
GOMES  FARIAS ,  i n s c r i t o  n o  n ú m e r o  d o  CPF:
979.684.983-68, conforme PORTARIA Nº 117/2021 do cargo de
Assessora Parlamentar.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de
2021, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia MA, 29 de abril de 2021.

Feliberg melo sousa
PRESIDENTE DA CÂMARA

Dê Ciência,
Cumpra-se,
Publique-se.

PUBLICAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA N° 135/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de
suas atribuições legais.
Resolve:
                              Exonerar o servidor comissionado CICERO
OLIVEIRA  CARVALHO,  inscrito  no  número  do  CPF:
752.351.703-00, conforme PORTARIA Nº 034/2021 do cargo de
Assessor Parlamentar.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de
2021, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia MA, 03 de maio de 2021.

Feliberg melo sousa
PRESIDENTE DA CÂMARA

Dê Ciência,
Cumpra-se,
Publique-se.

PUBLICAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA N°133/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021

Nomeia a Senhora LORRANE ARAUJO SOARES
CPF: 616.419.983-26, para exercer o cargo comissionado de
Assessora Parlamentar da Câmara e das outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de
suas atribuições legais.
Resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr.ª   LORRANE ARAUJO SOARES.
CPF: 616.419.983-26, para exercer o cargo comissionado de
Assessora Parlamentar da câmara.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

Açailândia MA, 30 de abril de 2021.

Feliberg melo sousa
PRESIDENTE DA CÂMARA

Dê Ciência,
Cumpra-se,
Publique-se.

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Lei nº 525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br |www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 Ano IV | Edição nº 75 Página  3  de 3

Município de Açailândia – Estado do Maranhão
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

PUBLICAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA N°134/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021

Nomeia o Senhor WILBENY MENDES ROCHA
CPF: 692.633.532-04, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar da Câmara e das outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais.
Resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr. º   WILBENY MENDES ROCHA.
CPF: 692.633.532-04, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar da câmara.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Açailândia MA, 03 de maio de 2021.

Feliberg melo sousa
PRESIDENTE DA CÂMARA

Dê Ciência,
Cumpra-se,
Publique-se.

		2021-05-05T16:58:12-0300
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176